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SHOQERISE TREGETARE “OREN CAFFE” SH.P.K.

Forma e shogerise eshte ajo e shogerise me pergjegjesi te kufizuar (“SHPK?”), bazuar ligjin
Nr. 129/2014, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare", té ndryshuar sipas nenit 68 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008
“Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” dhe te ligjeve te tjera qe lidhen me veprimtarine
tregetare ne Republiken e Shqiperise, me vullnetin e tyre te lire , shtetasit :

1-LUEN ZEQO, i biri Enver, 1 datelindjes 20.01.1991, lindur ne Elbasan dhe banues ne
ELBASAN , i identifikuar me numer Pasaporte BB2909101 dhe numer personal J10120093Q),

leshuar me date 27.08.20102, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.-----=--------

2-RENATO TOPI , i biri i Fatos,i datelindjes 05.09.1999,lindur ne Elbasan dhe banues ne

Elbasan mbajtes 1 leternjoftimit numer 033492488 dhe me numer personal J90905068P,leshuar
me date 20.09.2017,madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,kane vendosur krijimin
e akt themelimit te shogerise “OREN CAFFE ” SH.P.K.
NENI 1
THEMELIMI I SHOQERISE
Ortaket e vetem themelues —jane shtetasit Shqiptar Luen Zeqo edhe Renato Topi te shogerise
“OREN CAFFE” SH.P.K.themelon Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar e te emertuar
“OREN CAFFE” SH.P.K.Shogeria, e formuar me iniciativen e ortakeve themelues,
konsiderohet e themeluar ne perputhje me Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e saj bashkangjitur
ketij akti.
Shogeria i nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget ge mund te krijohen jashte territorit
te Republikes se Shgiperise do t’i nenshtrohen legjistlacionit te vendit ku do te kete gendren
dega.Deget e shogerise do te ushtrojne veprimtarine ne emer dhe per llogari te kesaj shoqgerie
dhe brenda kopetencave ge do tu jene dhene me aktet e krijimit apo me akte te tjera te vecanta.
NENI 2
E DREJTA
Shogeria “OREN CAFFE” SH.P.K. eshte person juridik i se drejtes shqiptare e themeluar me
vendim te ortakeve themelues ge ushtrojne veprimtarine e tyre tregetare ne perputhje dhe ne
zbatim te legjislacionit shqiptar ne fuqi si ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare", té ndryshuar sipas nenit 68 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 .

/ y -




NENI 3
PERGJEGJESIA

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontributit te themeluesit te saj ne kapitalin themeltar.
Shogeria pergjigjet me pasurine e saj per detyrimet i saj ndaj te treteve.
Ajo nuk pergjigjet per detyrimet e ortakut ne vecanti, po per humbjet e shoqgerise deri ne vleren
e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

NENI 4

SELIA E SHOQERISE

Shogeria e ka seline e saj ne Elbasan, lagja “5 Maj ”, pasuria me numer 13/448,volumi 26
fage 231,zona kadastrale 8525,Rruga Lef Nosi .Ajo mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege
e filiale, perfagesi dhe agjenci operative ne te gjithe territorin e R.SH. dhe me miratim te
organeve kopetente edhe jashte vendit.

NENI 5

KOHEZGJATJA

Shogeria do te kete kohezgjatjen ¢ veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar me perjashtim te

rastit kur ortaku vendos nje prishje te parakohshme te saj ose vendos per shtytje te metejshme,

NENI 6
OBJEKTI I VEPRITARISE
Objekti 1 veprimtarise se saj do te jete:

- Tregti me shumice edhe pakice e kafes edhe nenprodukteve te saj .Import -eksport e kafes se pjekur
edhe te pa pjekur .Tregtim i pijeve alkolike ,import i aparaturave te ekspreseve te kafes pjese kembimi
edhe eksprese si dhe pjese elektronike etj Shitje edhe tregtim kafeje edhe nenproduket e saj ,pije te nxehta
edhe te ftohta etj .-—-

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 (nje qind mije) leke edhe vlera e kapitalit themeltar

ndahet ne 2(dy) kuota .

Ndarja do te jete si me poshte vijon :

Z.LUEN ZEQO eshte zoterues i 1 (nje )kuote me 50 .000 leke qge perben 50% te te kuotave
te kapitalit themeltar te shogerise .

Z.RENATO TOPI eshte zoterues i 1 (nje )kuote me 50 .000 leke ge perben 50% te te kuotave

te kapitalit themeltar te shogerise .




Kapitali themelues mund te ndryshoje sipas vendimit ge mund te marre ky ortak, por asnjehere

nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte teresisht i shlyeshem e i
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Ky kapital themeltar eshte i depozituar ne banke.
NENI 8
VULA E SHOQERISE
Shogeria ka vulen e saj me permbajtje: “OREN CAFFE” SH.P.K
NENI 9
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Organet drejtuese te shogerise do te jene :
- Mbledhja e Ortakeve - Ortaku 1 Vetem
- Administratori
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet ne statut.
NENI 10

Ne perputhje me ligjin per ushtrimin e ketij aktiviteti, shogeria ka te drejten e emerimit
apo dhe te shkarkimit te Drejtuesit Teknik te saj.
Kopetencat dhe detyrat e Drejtuesit Teknik jane te percaktuara ne stutin e shogerise.
Administrator i “OREN CAFFE” SH.P.K eshte LUEN ZEQO .
Afati i gendrimit ne detyre te Administratorit eshte 5 vjet me te drejte rizgjedhjeje.

NENI 11

BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shogeria mund te ndryshoje emertimin e saj, administratoret, kapitalin, seline, ortaket, objektin
e veprimatrise, etj, sipas vendimit ge do te merret nga Mbledhja e Ortakeve-Ortaku i Vetem dhe
sipas kerkesave te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per shogerite Trgetare” duke depozituar
vendimin prane rregjistrit tregetar te Qendres Kombetare te Rregjistrimit.-=-=--=----

NENI 11

LOGARITE

Shogeria do te realizoje transaksionet e saj financiare nepermjet llogarive rrjedhese ge do te
hape ne bankat shqiptare dhe te huaja. Per kapitakin themeltar te shogerise eshte hapur libri i
llogarive dhe shogeria ka dhe perdor dokumentacionin financiar ne perputhje me dispozitat ne
fugi per kontabilitetin dhe dispozitave te tjera fiskale.--------=----m oo

NENI 12

BILANCI

Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise do te mbyllen ne 31 dhjetor te cdo viti.
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Viti ushtrimoir do te perkoje me vetin kalendarik. Vetem per vitin e pare ushtrimor do te kihet
parasysh periudha ge shtrihet nga momenti i rregjistrimit ne organin tatimor deri ne daten 31
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NENI 13

PERFAQSIMI

E drejta per te perfagsuar shogerine para cdo organi shteteror, privat, bankar , gjygsor , etj
ushtrohet nga Administratori i1 Shogerise ose nga nje person tjeter i autorizuar me prokure nga
AdMINISITALOTT. === e m e e e e e

NENI 14

ZBATIMI I LIGJIT

Persa nuk eshte shprehur ne kete Akt Themelimi dhe Statut, viejne dispozitat e Ligjit nr. 9901
date 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", té ndryshuar sipas nenit 68 te ligjit
nr.9901 dt.14.04.2008 Ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit” dhe ligjeve te tjera qe lidhen me veprimtarine tregetare ne Republiken e
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NENI 15
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT
Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij akti — themelimi e te statutit
bashkelidhur aktit. -- e
NENI 16

Ky akt perpilohet ne disa kopje per t'ju shperndare organeve kopetente dhe nje kopje mbetet ne

dokumentacionin € ShOQerISe. —= === mm e oo e e
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